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گروه گردشــگری - اسماعیل 

برات جزئیات بازدیدها و بازرسی های 
نظارتی در تعطیلات نوروز و عید فطر را 
که از ۲۴ اسفند تا ۲۴ فروردین ماه انجام 

شد، این گونه تشــریح کرد: مجموعه 
بازدیدهــا و بازرســی های نظارتــی 
ثبت شــده در ســامانه جانا ۲۵ هزار و 

۷۱۲ مورد بود، ۱۲ هزار و ۸۲۲ مورد به 
مراکز اقامتی، ۴۶۴۷ مورد به آژانس های 
مسافرتی و ۳۵۱۶ به واحدهای پذیرایی 

بین راهی اختصاص داشت.
او افزود: از این تعداد، یک هزار و 
۲۳۶ مورد تشویق شدند که مراکز اقامتی 
بیشــترین تشویقی را دریافت کردند و 
پس از آن به ترتیب آژانس های خدمات 
مسافرتی و واحدهای بین راهی بودند. 
همچنین تعداد تذکرها دوهزار و ۴۶۵ 
مورد بود، که مراکز اقامتی ۱۵۴۱ تذکر 
دریافت کردند و به آژانس های خدمات 
مسافرتی ۵۶۳ تذکر و ۳۶۱ تذکر هم به 
واحدهای پذیرایی بین راهی داده شد.به 
گفته او، تعــداد اخطارهای کتبی ۴۰۷ 
مورد بود که ۲۶۰ اخطار به مراکز اقامتی، 
۹۳ اخطــار به آژانس هــای خدمات 
مســافرتی و ۵۴ اخطــار به واحدهای 
پذیرایی بین راهی داده شد. برات ادامه 

داد: تعداد موارد تعطیل شده در سامانه 
جانــا ۵۴ مرکز بود، کــه ۵ مورد مراکز 
اقامتی و ۴۹ مورد آژانس های خدمات 
مسافرتی بودند.معاون اداره کل نظارت 
و ارزیابی خدمات گردشگری همچنین 
گفت: تعداد گزارش های بازرسی مرتبط 
با نرخ نامه ۳۵۳۰ مورد بود، که ۹۲۳ مورد 
مربوط به برخورد به علت گرانفروشی 
بود. همچنین استان های تهران، خراسان 
رضوی و گلستان بیشترین بازرسی های 
نظارتی را داشــتند و استان های یزد و 
آذربایجان شرقی کمترین بازدیدهای 
نظارتــی را در نوروز انجام دادند. تا ۲۴ 
فروردین ماه در مقایسه با همین زمان در 

سال گذشته ۱۱۳ درصد رشد داشت.
برات گفــت: در این مدت ۳۹۰ 
پرونده در کمیســیون های رسیدگی به 
شکایات مورد رسیدگی قرار گرفت که 
درهم به مسافران برگردانده شده است.هــزار و ۷۱۴ دلار، ۸۰۲ یورو و ۳۰۰۰ میلیــون و ۵۸۵ هــزار و  ۵۰۰ ریال، ۱۰ بر اساس آرای صادره ۲۲ میلیارد و ۹۸۶ 

گروه گردشــگری - ساکنان 
جزایــر قنــاری در اســپانیا به طور 
فزاینــده ای نســبت بــه عواقــب 
گردشــگری انبوه اعتــراض دارند 
و حتی تعدادی از فعالان دســت به 

اعتصاب غذا زده اند.
حدود ۲۰ ســازمان با شــعار 
»جزایــر قناری به زودی فرســوده 
خواهند شــد« در پویش جلوگیری 
از حضور بیش از حد از گردشگران 
به این جاذبه توریســتی پیوسته اند و 
فعالان بــه طور فزاینده ای نارضایتی 
خود را از افزایش گردشــگری انبوه 
ابــراز می کننــد و از دولــت محلی 
می خواهند اقداماتی را برای محدود 

کردن تأثیرات منفی آن اتخاذ کند.
در این راســتا عده ای از اواخر 
 La« هفته گذشته در مقابل کلیسای
Concepción« در لا لاگونــا، در 
شــمال تنریف دســت به اعتصاب 
غذا زده انــد. همچنین قرار اســت  
۲۰ آوریل تظاهرات گســترده ای در 
جزایر قنــاری برای مقابله با حضور 
بیش از حد گردشگران برگزار شود.

به گفته بســیاری از ســاکنان، 
افزایــش تعــداد بازدیدکنندگان از 
این منطقه در ســال های اخیر به طور 
سرسام آوری افزایش یافته است. در 
ســال ۲۰۱۹ پیش از آغاز همه گیری 
کرونا، ۱۳.۱ میلیون مسافر بین المللی 
از جزایر قناری بازدید کردند. ســال 
گذشــته، ۱۴.۲ میلیون بازدیدکننده 
خارجی به این منطقه سفر کردند که 
با احتساب بازدیدکنندگان اسپانیایی، 

این رقم به ۱۶.۲ میلیون نفر می رسد 
که بیش از ۱۳ درصد بیشــتر از سال 
۲۰۲۲ و بیش از ۶ درصد بیشتر از قبل 

از کروناست.
بنابر گزارش مجله گردشگری 
»TravMagazine«، ایــن فعالان 
تاکیــد می کننــد با گردشــگران یا 
کارآفرینــان در بخش گردشــگری 
مبــارزه نمــی کنند. آنها بــرای لغو 
گردشــگری مبارزه نمی کنند، بلکه 
از دولــت محلی مــی خواهند که با 
عواقب گردشگری انبوه مقابله کند. 
به عنوان مثال، آنها به صدها خانه ای 
اشــاره می کنند که از بازار مســکن 
خارج شــده اند زیرا مالکان آنها را با 
پول بیشتری در پلت فرم های اجاره 
توریستی پیشــنهاد می کنند. این امر 

منجر به کمبود در بازار مســکن و در 
نتیجه افزایش اجاره بها در این منطقه 

شده است.
عــلاوه بر این، ســاکنان محلی 
از گردشــگری انبوه به عنوان عامل 
آسیب های زیست محیطی، ترافیک، 
ازدحــام بیــش از حــد، افزایــش 
قیمــت، کمبود آب و بار بیش از حد 
مراقبت های بهداشتی و دفع زباله یاد 

می کنند.
فعــالان همچنیــن خواهــان 
توقف ساخت و ســاز برای هتل ها 
و زمین هــای گلف، وضــع مالیات 
یک شــبه )همانطور که مدتی است 
در جزایر بالئاریک و بارسلونا اتفاق 
افتاده است( و مقررات بهتر در مورد 
اجاره  خانه ها به مســافران شده  و از 

دولت خواســته اند از تنوع بخشیدن 
به اقتصاد با تاکید بیشــتر بر صنعت و 
کشاورزی به منظور کاهش وابستگی 

به گردشگری حمایت کند.
بخــش گردشــگری در ایــن 
جزایر از اهمیــت بالایی برخوردار 
است. گردشــگری در جزایر قناری 
۳۵ درصــد به تولید ناخالص داخلی 
منطقــه کمک می کند و ۴۰ درصد از 
اشــتغال جمعیت محلــی را به خود 

اختصاص می دهد.
پدیده اوُرتوریسم )حضور بیش 
از حد گردشــگران( علاوه بر ایجاد 
شرایط نامناســب برای مردم محلی 
باعــث آلودگی و آســیب به مقاصد 
و مکان های دیدنی شــده و چندین 
کشور و شهر در حال اجرای تدابیری 

علیه این موضوع هستند.
شهر سن سباســتین اسپانیا نیز 
پیش تر اعلام کرده قصد دارد ساخت 
هتل هــای جدیــد و اقامتگاهــای 
مسافران را ممنوع کند. این مقررات 
برای ترویج اســتراتژی گردشگری 

پایدارتر اجرایی می شود.
سال گذشته، آمستردام نیز یک 
کمپیــن تبلیغاتی بــرای جلوگیری 
از حضــور افراطی گردشــگران و 
ســروصدای آن ها راه انــدازی کرد. 
در فرانسه نیز در مکان های محبوب 
همچــون جاذبه هــای پــارک ملی 
کَلونــک محدودیتی بــرای تعداد 
 گردشــگران در نظــر گرفته  شــده 

است.
ونیز در ایتالیا نیز با پدیده حضور 
بیش از حد گردشگران روبه روست 
و شمار روافزون توریست ها موجب 
افزایــش هزینه هــای زندگی برای 
بومیان و آسیب به بافت تاریخی این 
شهر شده است. پنج سال پیش، ونیز 
دارای ۶۷ هزار ســاکن دائمی بود و 
اکنــون از این تعداد تنها ۵۰ هزار نفر 

باقی مانده است. 
در حال حاضر، زندگی در ونیز 
تنها ۲۰ درصد ارزان تر از زندگی در 

نیویورک است.
شــهرداری ونیز اعــلام کرده 
سیستم جدیدی را برای گردشگری 
اعمال کرده اســت که شامل فرآیند 
رزرو و همچنیــن ایجــاد درهــای 
ورودی بــرای این شــهر و دریافت 

ورودی از گردشگران می شود.

 - گردشــگری  گــروه 
باستان شناســان در جریــان کاوش 
در یکی از شــهرهای فرانسه بقایای 
ســازه های باســتانی رومی از جمله 
ظروف شیشــه ای قابــل توجهی را 

کشف کردند.
باستان شناسان با کاوش در »نیم« 
شهری واقع در فرانسه مجموعه ای از 
سازه های باســتانی از جمله چندین 

مقبره و ســازه مخصوص سوزاندن 
اجساد را کشــف کردند. قدمت این 
اکتشــافات رومی به فاصله بین قرن 
دوم تا یکم پیش از میلاد و همچنین، 

قرن دوم میلادی بازمی گردد.
»انشــنت اوریجینز«  نوشــت، 
چندیــن مــورد از این ســازه های 
مخصوص سوزاندن اجساد با استفاده 
از تکه های سنگ آهک یا مجموعه ای 

از کاشی های سفالین ساخته شده اند و 
ســایر موارد نیز با حفاری در زمین به 
وجود آمده اند. این بقایا در حقیقت در 
امتداد »ویا دامیتیا« ، یکی از جاده های 

مهم رومی یافته شده است.
»ویا دامیتیا«  که نخســتین جاده 
رومی ساخته شده در »گال« محسوب 
می شود، یک مسیر مهم در »نیم« است.
در جریان کاوش های اخیر، یک 
جاده مهم ۱۵ متری نیز کشــف شد. 
این جاده که شمال شرقی را به جنوب 
غربی متصل می کند، سنگ فرش نیز 

شده بود.
با توجه به شــیارهای ایجادشده 
در جــاده و مرمــت گاه بــه گاه  آنها 
می توان دریافت که عبور و مرور زیاد 
از این جاده، سنگ ها را در طول قرن ها 

استفاده فرسوده کرده است.
در مجموع ۱۵ گور در این مسیر 
کشــف شده اســت. تعداد زیادی از 
اشیاء ارزشمند مخصوص خاکسپاری 
نیز در کنار اجساد کشف شد که از میان 

آنها به ظرف های شیشــه ای تزئینی،  
سرامیک و کوزه می توان اشاره کرد.

اســتخوان های  همچنیــن 
جمع آوری  بیشــتری  سوزانده شدۀ 
شــده و به همراه اشیاء شخصی فرد 
متوفی در مقبره قرار داده شده بودند. 
ســوزاندن اجساد، یک سنت رایج در 

بین رومی ها بود.
ظرف های شیشــه ای که در این 
مکان کشف شــده اند به یک مراسم 
یادبود و آیینی مربوط هســتند که در 

روز خاکسپاری انجام می شد.
این ظرف های شیشه بسیار سالم 
از جمله قابل توجه ترین اشــیائی به 
شــمار می روند که در جریان کاوش 
اخیر در »نیم«  کشــف شده اند. یافتن 
چنین ظروف شیشه ای زیبا و سالمی 
به ندرت اتفاق می افتد، اما آنچه درباره 
این شیشــه ها واقعاً خیره کننده است 
رنگ های آبی  و طلایی خود شیشــه 
اســت که باعث می شود این اشیاء به 

زیبایی باورنکردنی بدرخشند.

گروه گردشگری -باستان شناسان 
در سوئیس به یک محوطه رومی که به 
طور غیرمنتظره ای گسترده است،  دست 

پیدا کردند.
ســوئیس  در  باستان شناســان 
یک ســکونتگاه بزرگ رومــی را در 
»Gebenstorf« واقــع در یکــی از 
بخش هــای ایالت آرگائو این کشــور 
کشف کردند. قرار است در این منطقه 
یک بازسازی بزرگ مدرن انجام شود و 

متخصصان در تلاشند که این محوطه 
تاریخی را پیش از اینکه برای همیشــه 

نابود شود، حفظ کنند.
»انشــنت اوریجینــز«  درباره این 
کشف نوشــته اســت کاوش در این 
محوطــه در اوایل مــاه جاری میلادی 
آغاز شــد تا بقایای رومی کمی از زیر 

محوطه مورد نظر کشف شود.
باستان شناســان از مدت ها قبل 
از حضــور رومی هــا در ایــن منطقه 

اطلاع داشــتند، زیرا ایــن مکان که به 
نام »شــتایناخر« شناخته می شود، فقط 
۲.۲ کیلومتــر از اردوگاه لژیونر رومی 
 )Vindonissa( »معروف »ویندونیزا
فاصلــه دارد. با این حال، با ادامه کاوش 
مشــخص شد چیزی بسیار بزرگ تر و 
مهم تر از آنچــه انتظار می رفت در این 

محوطه وجود دارد.
مطمئناً شواهدی از گذشته وجود 
داشــته اســت که به حضور گسترده 
رومی ها در این مکان اشــاره می کند. 
ســوابق مربوط به قرن هفدهم میلادی 
از اکتشــاف های رومی در این منطقه 
حکایــت می کند و به نظر می رســد 
حفاری های باستان شناسی در مقیاس 
کوچک تر، که از ســال ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۳ 
میــلادی انجام شــده اند، به کشــف 
شــواهدی از وجود مجموعــه ای از 
ســاختمان های رومی بــزرگ در این 

مکان اشاره می کند.
در جریان کاوش اخیر با نخستین 
حفاری ها مشــخص شــد که بقایای 

رومــی و ویرانه های ســاختمان های 
رومــی و پایه های دیوارهــا به همراه 
بسیاری از اشــیاء تاریخی کوچک در 
این مکان وجود دارد. با این حال یافته ها 
بســیار گسترده تر از آن چیزی است که 
تصور می شــد و اکنــون حفاری های 
بســیار دقیق تری برای مستندسازی و 
نجات آن ها انجام می شود تا مسیر برای 
ساخت یک پارکینگ زیرزمینی جدید 

هموار شود.
کاوش در ایــن محوطــه در دو 
مرحله انجام خواهد شــد، نخست از 
آوریل تا نوامبر ســال ۲۰۲۴ و سپس از 
مــارس تا می ســال ۲۰۲۵. با این حال 
هنوز نمی توان اعلام کرد که چه چیزی 
در جریان کاوش های پیش  رو کشــف 
خواهد شد. همه باستان شناسان در این 
مرحله می توانند با قاطعیت بگویند که 
محوطه بسیار بزرگتر از آن چیزی است 
که آنها انتظار داشتند و محوطه ممکن 
اســت چیزهای بیشتری را در برگرفته 

باشد که همه را شگفت زده کند.

معاون نظارت و ارزیابی خدمات گردشگری خبر داد:

گران فروشی و مراکز اقامتی 
در صدر شکایت ها

معاون نظارت و ارزیابی خدمات گردشگری گفت: بیشترین تذکرها و تخلف ها در تعطیلات نوروز و عید فطر 
مربوط به مراکز اقامتی و بیشترین شکایت ها درباره گران فروشی بود.

خاطـره مکینیـان

در آیین بزرگداشت روز جهانی بناها و محوطه های تاریخی مطرح شد:

مردم بهترین میراث بانان هستند
گروه گردشگری - مدیرکل حفظ و احیای بناها، محوطه ها و بافت های تاریخی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی با بیان اینکه ایرانیان در طول تاریخ بهترین میراث بانان بوده و هســتند، گفت: در میان بیش از ۳۴ هزار اثر 

ثبتی، ۱۴ هزار بنا و ۱۹ هزار محوطه تاریخی هستند که با همکاری و مشارکت مردم حفاظت از این بناها محقق می شود.
فاطمه داوری در آیین بزرگداشــت روز جهانی بناها و محوطه های تاریخی و تجلیل از فعالان و کنشــگران بناها و 
محوطه های تاریخی که با حضور سید عزت الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و علی دارابی 
قائم مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی کشور در محل سالن فجر این وزارتخانه برگزار شد، اظهار کرد: ایران به پشتوانه 
دانش و خرد پیشینیان برخوردار از میراث فرهنگی ملموس و ناملموس است. بناها مظاهر عینیت یافته هویت تاریخی ما 

هستند و ما به داشتن این آثار افتخار می کنیم.
مدیرکل حفظ و احیای بناها، محوطه ها و بافت های تاریخی افزود: از ۳۴ هزار اثر ثبتی، ۱۴ هزار بنا و ۱۹ هزار محوطه 

تاریخی داریم که با همکاری مردم حفاظت از این بناها محقق می شود.
وی اضافه کرد: امسال همزمان با روز جهانی بناها و محوطه های تاریخی، در ایران این روز به عنوان روز تاب آوری 
بناها در برابر حوادث تاریخی نامگذاری شده و این نشست با هدف برنامه ریزی و بزرگداشت این روز برگزار می شود و 
به دنبال این هستیم که شکل جدیدی از صیانت از آثار فرهنگی و تاریخی را ارائه دهیم. البته مردم فرهنگ دوست ایران 

همواره میراث بان ایران بوده اند.
داوری با بیان اینکه برنامه سه ساله از چندی پیش از سوی ایکوموس اجرا شده که در سه سال پیش رو اجرایی خواهد 
شد، خاطرنشان کرد: در دولت سیزدهم به همت وزیر میراث فرهنگی و معاون میراث فرهنگی شاهد این هستیم که صیانت 
از آثار تاریخی ایران به موضوعی فرامرزی تبدیل شده و امروز ایران به بهترین شکل از آثار، بناها، محوطه ها و بافت های 

تاریخی صیانت و حفاظت می کند.
شتاب احیای بناهای تاریخی با مشارکت مردمی

شهاب طلایی مدیرعامل صندوق توسعه صنایع دستی و فرش دستباف و احیا و بهره برداری از اماکن تاریخی در 
این مراسم به اهمیت پیوند اقتصاد و میراث فرهنگی اشاره و استفاده از ظرفیت های متنوع اقتصادی میراث فرهنگی را مورد 
تاکید قرار داد و گفت: در چهار دهه اخیر در زمینه اقتصادی تنها از ظرفیت بازدید موزه ها و بناهای تاریخی استفاده کرده ایم 

و سایر ظرفیت ها مغفول مانده اند.
طلایی با بیان اینکه در مسیر توسعه میراث فرهنگی باید از تنوع بخشی ظرفیت های متنوع اقتصادی میراث فرهنگی در 
راستای حفظ میراث فرهنگی و با مشارکت مردم استفاده شود، افزود: از زمان تاسیس و فعالیت صندوق احیا تنها از ظرفیت 
پیوند بین بناهای تاریخی در اختیار وزارتخانه و جذب مشارکت مردم برای احیای این بناها استفاده شده است و به تنوع 

بخشی ظرفیت های اقتصادی میراث فرهنگی توجه نشده است.
مدیرعامل صندوق احیا ادامه داد: صندوق به عنوان بازوی اجرایی وزارتخانه فعال سازی ظرفیت های اقتصادی حوزه 

میراث فرهنگی را در راستای حفظ آن ها در دستور کار قرار داده است.
طلایی بر مشارکت مردمی و تعامل با سایر دستگاه ها در راستای این هدف اشاره کرد و ادامه داد: آگاهی بخشی جامعه 
از مسئولیت اجتماعی و تعامل با سایر دستگاه ها جریانی است که در صندوق احیا آغاز شده است، امیدواریم جریان احیا 
که از ســال گذشــته شتاب گرفته تقویت شود و با همگرایی ایجاد شده از ظرفیت های متنوع میراث فرهنگی با مشارکت 

مردمی و تعامل با دستگاه ها استفاده شود.

تعــداد گزارش هــای بازرســی مرتبط بــا نرخ نامه ۳5۳0 مــورد بود، کــه 92۳ مورد 
مربــوط به برخورد به علت گرانفروشــی بود. همچنین اســتان های تهران، خراســان 
رضوی و گلســتان بیشــترین بازرســی های نظارتی را داشــتند و اســتان های یزد 
و آذربایجــان شــرقی کمتریــن بازدیدهای نظارتــی را در نوروز انجــام دادند. تا 24 
فروردین ماه در مقایســه با همین زمان در ســال گذشــته 11۳ درصد رشــد داشــت.

اعتصاب غذا برای مقابله با گردشگران!

کشف ظروف شیشه ای خیره کننده

یک کشف غیرمنتظره


